
UCHWAŁA NR IV/23/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zaliczenia drogi w Siekierkach Wielkich do kategorii gminnych dróg 

publicznych oraz ustalenia jej przebiegu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 320) oraz po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 

Poznańskiego, Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala co następuje: 

 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ulicę Spokojną w Siekierkach Wielkich 

zlokalizowaną na działkach geodezyjnych numer: 125, 126/11, 127/15, 127/5, 127/4, 126/2, 

obręb Siekierki Wielkie 

 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi przedstawia załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR IV/23/2024 

 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

 z dnia 10 czerwca 2024 r. 

 

Zgodnie z art. 7 ust 2 i ust.3 z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. 2024 r poz. 320) do kompetencji Rady Gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii 

dróg gminnych po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej 

drogi. 

Nadanie tej drodze statusu drogi publicznej jest związane z jej budową, która miała 

miejsce w 2023 roku oraz zapisami umowy o dofinansowanie zawartej pomiędzy Gminą 

Kostrzyn, a Wojewodą Wielkopolskim w dniu 16 maja 2023 roku. Zgodnie z § 6 ust. 1 umowy 

numer 12.33/23 o dofinansowanie przedmiotowego zadania, w przypadku gdy przedmiotem 

jest droga, która ma zostać zaliczona do odpowiedniej kategorii we właściwym trybie  

w terminie 12 miesięcy od dnia zatwierdzenia rozliczenia dofinansowania zadania. 

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 320), Burmistrz Gminy Kostrzyn wystąpił do 

Zarządu Powiatu Poznańskiego o wydanie stosownej opinii. 

Zarząd Powiatu Poznańskiego Uchwałą nr 42/2024 z dnia 28 maja 2024 r. wyraził 

pozytywną opinię w przedmiocie zaliczenia przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych 

publicznych. 


